
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH PHÚ YÊN _____________ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc  

Số: 1383/QĐ-UBND Phú Yên, ngày  21 tháng 11 năm 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc sửa đổi, bổ sung nội dung tại Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Quy hoạch và Tư vấn xây dưṇg trưc̣ 

thuộc Sở Xây dựng Phú Yên ban hành kèm theo Quyết định số 1197/QĐ-

UBND ngày 10/10/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07/10/2020 của Chính phủ quy 

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Quyết định số 22/2019/QĐ-UBND ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh 

về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn 

và cơ cấu tổ chức của Sở Xây dựng tỉnh Phú Yên ban hành kèm theo Quyết định số 

13/2016/QĐ-UBDN ngày 12/5/2016 của UBND tỉnh Phú Yên; 

Căn cứ Quyết định số 1197/QĐ-UBND ngày 10/10/2022 của Chủ tịch 

UBND tỉnh ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Trung tâm Quy hoạch và Tư vấn xây dựng trực thuộc Sở Xây dựng Phú Yên. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 534/TTr-SNV ngày 

17/11/2022 và đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 66/TTr-SXD ngày 

27/10/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung gạch đầu dòng (-) thứ 3 tại khoản 2 Điều 2 của Quy 

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trung tâm Quy hoạch 

và Tư vấn xây dựng trực thuộc Sở Xây dựng Phú Yên được ban hành kèm theo 

Quyết định số 1197/QĐ-UBND ngày 10/10/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh như sau: 

“- Thực hiện các hoạt động dịch vụ tư vấn thuộc lĩnh vực xây dựng, gồm: 

Khảo sát địa chất, khảo sát địa hình, đo vẽ hiện trạng công trình xây dựng;        lập 

đồ án quy hoạch xây dựng; lập, thẩm tra dự án đầu tư xây dựng; lập, thẩm tra hồ sơ 

thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế cơ sở và dự toán xây dựng công trình; tư 

vấn đấu thầu; giám sát thi công công trình xây dựng; quản lý dự án theo năng lực 

của đơn vị hoặc liên danh liên kết theo quy định của pháp luật để thực hiện; tư vấn 

phản biện thuộc lĩnh vực xây dựng.”. 

Điều 2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 1197/QĐ-UBND 

ngày 10/10/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh. 



Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở 

Xây dựng; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm  thi hành 

Quyết định này. 

 Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

Lê Tấn Hổ 

 

 

 

 


